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Protokoll der Nationalratswahlen vom 22. Oktober 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Männer: 1'356 Frauen: 1'378

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

2-734 (SD

59 (75)

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Zahl der Stimmenden (eingegangene Wahlzettel)

Zahl der leeren Wahlzettel

Zahl der ungültigen Wahlzettel

Zahl der gültigen Wahlzettel

Zahl der unveränderten Wahlzettel

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung

Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel)

Stimmbeteiligung: 60. 53 %

1707

16 1'691

32

1'723

1'655 (82)

0 (83)

18 (84)

1'637 (85)

628 (86)

932 (87)

77 (88)

1'637
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Ergebnisse

Liste
Nr.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Bezeichnung der Liste

Schweizerische Volkspartei (SVP)

FDP.Die Liberalen Kanton Schwyz

Die Mitte Schwyz, Freiheit.Solidarität. Verantwortung.

Die Mitte - Innerschwyz

Die Mitte - Ausserschwyz

Junge Schweizerische Volkspartei (JSVP)

Die Junge Mitte - Ruggewind

Die Junge Mitte - Ufwind

Sozialdemokratische Partei (SP) Kanton Schwyz

Jungsozialistlnnen (JUSO)

Liste für die Vielfalt

JUSO Frauen

Freie Liste

Schwyzer Gesundheits- und Pflegepersonal

FDP. Die Liberalen - Schwyzer Gewerbe

FDP.Die Liberalen - Gesunde Schwyzer Finanzen

FDP.Die Liberalen - Innovation + Nachhaltigkeit

FDP. Die Liberalen - Boomers für die Jugend

GLP Hauptliste

JGLP Liste

GLP Wirtschaftsliste

Evangelische Volkspartei Kanton Schwyz

Grüne Schwyz - Für eine lobenswerte Zukunft

Junge Grüne Schwyz

FDP. Die Liberalen - Frauen Schwyz

FDP.Die Liberalen - Jungfreisinnige

MASS-VOLL! Bewegung für Freiheit, Souveränität &
Grundrechte

Total

Kandidaten-
stimmen

2'072

783

863

615

26

60

33

13

430

8

27

17

605

39

66

12

13

7

109

40

4

61

173

44

29

9

21

6'179

Zusatz-
stimmen

54

15

15

12

0

0

0

0

2

0

0

0

244

0

2

0

0

0

2

0

0

0

1

8

0

0

3

358

Zahl der teeren Stimmen

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen

Kandidaten- und
Zusatzstimmen

(Parteistimmen)

2'126

798

878

627

26

60

33

13

432

8

27

17

849

39

68

12

13

7

111

40

4

61

174

52

29

9

24

6'537

11

6'548
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27

96

97

98

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen
sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter, muss gleich
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Bemerkungen/Allfällige Entscheide:

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

I^Jkhc^A
Präsidentin: Schreiberl
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